
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 10 FEBBRAIO 2012 

   

Numero Data  

18. 10.02.12 

RICORSO PRESENTATO DA BARSI GIAN PAOLO 

E BACCIGOTTI BARSI GIOVANNA PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PISTOIA 

AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO - 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - 

19. 10.02.12 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FUCECCHIO 

ED IL CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI 

FUCECCHIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE FOSSE E 

DELLE BANCHINE STRADALI DI COMPETENZA 

COMUNALE – APPROVAZIONE BOZZA - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 18 del 10 FEBBRAIO 2012 
 

RICORSO PRESENTATO DA BARSI GIAN PAOLO E  

BACCIGOTTI BARSI GIOVANNA PRESSO LA  

COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PISTOIA  

AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO – 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il ricorso avverso iscrizione a ruolo presentato da Barsi Gian Paolo e 
Baccigotti Barsi Giovanna avverso la cartella di pagamento n. 089 2011 
0012601420 notificato al Consorzio il 09/02/2011; 
 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria di 
Pistoia nell’ambito del ricorso di che trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 10 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 10 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia nell’ambito del ricorso richiamato in premessa; 
  
DARE ATTO che il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. 
d) del vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del 
Consorzio nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 

                   
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 19 del 10 FEBBRAIO 2012 
 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FUCECCHIO ED IL CONSORZIO 

DI BONIFICA DEL PADULE DI FUCECCHIO PER LA REALIZZAZIONE 

DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE FOSSE E DELLE BANCHINE 

STRADALI DI COMPETENZA COMUNALE 

 

– APPROVAZIONE BOZZA - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 
� Che il Comune di Fucecchio, in base alla vigente normativa in materia, 

ha in gestione la manutenzione ordinaria di numerose fosse e banchine 
per lo scolo delle acque delle strade comunali; 

� Che il Comune  di Fucecchio deve provvedere, con cadenza periodica, 
alla manutenzione ordinaria di dette fosse e banchine consistente nel 
taglio della vegetazione e nella ricavatura dei tratti che ne presentano 
necessità; 

� Che il Comune di Fucecchio non dispone al proprio interno di personale 
tecnico specializzato da impiegare nella progettazione e nello 
svolgimento dei lavori di manutenzione delle fosse e banchine di 
propria pertinenza; 

� Che, pertanto, il Comune di Fucecchio intende avvalersi per i compiti 
sopra esposti del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio il quale, 
tra i propri compiti istituzionali, svolge già i lavori di manutenzione 
ordinaria sui corsi d’acqua dell’intero territorio comunale e, quindi, 
potrebbe occuparsi in maniera efficace anche della gestione della 
manutenzione delle fosse e banchine delle strade comunali, con 
conseguenti e prevedibili economie di scala; 

 
VISTA la bozza di convenzione tra il Consorzio ed il Comune di Fucecchio 
per la realizzazione dei lavori di manutenzione delle fosse e banchine 
stradali di competenza comunale per gli anni 2012, 2013 e 2014 che, 
allegata al presente atto, forma parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 
 
VISTO l’art. 54 dello Statuto consortile; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 10 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di legittimità presentato in data 10 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 

 
 

DECRETA 

 

APPROVARE la bozza di convenzione con il Comune di Fucecchio per la 
realizzazione dei lavori di manutenzione delle fosse e delle banchine 
stradali di competenza comunale per gli anni 2012, 2013 e 2014 che, 
allegata al presente atto, forma parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 
 
DELEGARE il Direttore Generale del Consorzio, ai sensi dell’art. 54 dello 
Statuto alla firma della suddetta convenzione.  
 

 
                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 


